
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/477/2023 
RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia i nadania Statutu Placówce opiekuńczo-wychowawczej „Dom dla Dzieci 
w Owidzu” oraz połączenia z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie Gdańskim 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt. 1, pkt 8 lit. „i”, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) oraz art. 2 ust. 3, art. 93 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447 ze zm.), Rada Powiatu 
Starogardzkiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę o nazwie Placówka opiekuńczo-wychowawcza „Dom dla Dzieci w Owidzu”, 
zwaną dalej Placówką. 

§ 2. Placówce nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Placówka jest jednostką organizacyjną Powiatu Starogardzkiego realizującego zadania z zakresu 
całodobowej opieki nad dzieckiem w formie instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

§ 4. 1. Dokonuje się połączenia Placówki z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie 
Gdańskim z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, zwanym dalej dniem połączenia. 

2. W wyniku połączenia Placówka działa w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Starogardzie Gdański. 

§ 5. Z dniem połączenia całość zadań Placówki realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Starogardzie Gdańskim. 

§ 6. Placówka działa na bazie majątku powierzonego Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Starogardzie Gdańskim. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Starogardzkiego. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń, opublikowanie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19 września 2023 r.

Poz. 4228



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Brzoskowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4228



 

 

 

 

 

STATUT 

Placówki opiekuńczo-wychowawczej „Dom dla dzieci w Owidzu” 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Placówka opiekuńczo-wychowawcza „Dom dla dzieci w Owidzu”, zwana dalej Placówką, 

działa na podstawie obowiązującego prawa, w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

7) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

9) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

10) Konwencji o Prawach Dziecka z dnia 20 listopada 1989 r.; 

11) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia  2011 r.  w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej; 

12) niniejszego Statutu; 

13) regulaminu organizacyjnego uchwalonego przez Zarząd Powiatu Starogardzkiego; 

14) innych obowiązujących aktów prawnych. 

 

§ 2 

1. Placówka  jest jednostką organizacyjną Powiatu Starogardzkiego  wykonującą zadania 

Powiatu Starogardzkiego z zakresu wspierania rodziny i instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. 

2. Placówka swoją działalnością obejmuje  Powiat Starogardzki, a w przypadku wolnych 

miejsc także teren Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

§ 3 

1. W Placówce są umieszczane dzieci powyżej 10. roku życia, wymagające szczególnej 

opieki lub mające trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie. 

2. Placówka przeznaczona jest dla 14 dzieci. 

3. Na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa, w Placówce mogą zostać 

umieszczone dzieci młodsze niż wymienione w ust. 1. 

 

§ 4 

1. Siedzibą Placówki jest miejscowość Owidz w Powiecie Starogardzkim; adres placówki: 

Owidz 83-211 Jabłowo ul. Szkolna 7a. 

2. Placówka używa nazwy: Placówka opiekuńczo-wychowawcza „Dom dla dzieci w 

Owidzu”. 

 

  

Załącznik do uchwały Nr XLIX/477/2023

Rady Powiatu Starogardzkiego

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4228



Zadania Placówki 

 

§ 5 

1. Placówka wykonuje zadania instytucjonalnej pieczy zastępczej określonej w ustawie o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a w szczególności: 

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne 

potrzeby, w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne, 

religijne; 

2) realizuje, przygotowany we współpracy z asystentem rodziny, plan pomocy dziecku; 

3) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd 

postanowi inaczej; 

4) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny, poprzez współpracę z rodziną 

dziecka, w celu kształtowania jej umiejętności opiekuńczo-wychowawczych; 

5) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych; 

6) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

2. Pobyt dziecka w Placówce ma charakter przejściowy - do czasu powrotu dziecka do rodziny 

naturalnej, umieszczenia w innych formach pieczy zastępczej lub usamodzielnienia. 

3. Pobyt dziecka w Placówce jest odpłatny. Opłatę za pobyt ustala się w drodze decyzji 

administracyjnej. 

 

Organizacja i zarządzanie Placówką 

 

§ 6 

1. Placówka działa w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starogardzie 

Gdańskim. 

2. Placówką kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Starogardzie Gdańskim, zwany dalej dyrektorem. 

3. Dyrektor kieruje Placówką  przy pomocy wyznaczonego wychowawcy zatrudnionego w 

Placówce. 

4. Szczegółowy zakres działania i typ Placówki określa regulamin organizacyjny opracowany 

przez dyrektora, uchwalony przez Zarząd Powiatu Starogardzkiego. 

5. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 

zatrudnionych w Placówce. 

§ 7 

Kontrolę nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Pomorski oraz organy Powiatu 

Starogardzkiego. 

 

Gospodarka finansowa i mienie Placówki 

 

§ 8 

1. Gospodarka finansowa i majątkowa oraz obsługa ekonomiczno-administracyjna i 

organizacyjna Placówki prowadzona jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Starogardzie Gdańskim. 

2. Placówka działa na bazie majątku powierzonego Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 

w Starogardzie Gdańskim. 

3. Za gospodarką finansową, rachunkowość i sprawozdawczość Placówki, odpowiedzialność 

ponosi dyrektor.  

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4228



Postanowienia końcowe 

 

§ 9 

W sprawach nieuregulowanych w Statucie stosuje się obowiązujące przepisy prawa. 

 

§ 10 

Zmiany w Statucie wymagają formy właściwej dla jego uchwalenia. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4228


	UCHWAŁA NR XLIX/477/2023 RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1


		2023-09-19T10:39:37+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




